
Ne pergjigje te kerkeses tuaj, bej me dije se, Institucioni I AP ka trajtuar 30 ankesa per 

periudhen Janar-Dhjetor 2017, drejtuar nga subjekte te ndryshme me objekt kerkese per 

informacion dhe per venien ne dispozicion te dokumenteve dhe materialeve qe disponon 

Institucioni jone. Informacioni per numrin e ankesave per te drejten e Informimit mund ta gjeni 

edhe ne faqen zyrtare online te Avokatit te Popullit, sipas viteve, si dhe ne regjistrin qe mbahet 

prane Drejtorise te Sherbimeve ndaj Qytetarit, ne cdo kohe qe ju keni interes per tu njohur. 

  

Gjate ketij viti, nuk kemi patur raste te refuzimit te kerkesave dhe tarifat e sherbimit nga 

Institucioni I AP jane falas. 

  

Ju bejme me dije se, per rastet e shkeljes te drejtes te Informimit ne kuader te Ligjit nr.119, datë 

18.09.2014, “Për të Drejtën e Informimit”, nuk eshte Avokati I Popullit autoriteti publik qe I 

trajton dhe shqyrton keto raste, por Komisioneri per te drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te 

dhenave personale. Ndaj ju orientojme ti drejtoheni ketij Institucioni per marrjen e ketij 

informacioni.  

  

Ne si Institucion jemi subjekt I zbatimit te ketij ligji, ashtu si gjithe organet e tjera shteterore. 

  

Mbetemi ne kontakt per cdo informacion tjeter kerkuar nga ana juaj. 

  

 


